[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 34 / 2014

CONSIDERANDO que a administração pública moderna está preocupada com o bem estar e qualidade de vida dos seus funcionários;

CONSIDERANDO que o mundo contemporâneo, com todas as mudanças e oportunidades, oferece vantagens para que alguns desses funcionários possam melhorar suas condições de vida por meio do seu crescimento pessoal e profissional;

CONSIDERANDO que muitas Prefeituras estão propondo Planos de Demissões Voluntárias (PDV) aos seus funcionários, conferindo-lhes a oportunidade de se desligarem dos seus cargos e funções públicas por motivos particulares, sem contudo perder os seus direitos sobre multas do FGTS e indenizações legais;

CONSIDERANDO que alguns funcionários demonstraram interesse na matéria ora apresentada;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie um projeto de lei instituindo o Plano de Demissão Voluntária na Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista. Para tanto, seguem alguns modelos anexos, inclusive um de autoria desta Prefeitura, no ano de 2007, quando a matéria foi proposta e retirada antes de votação.
Monte Azul Paulista, 19 de março de 2014.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques

vereador